

元智大學學生紀律規範與處理程序實施辦法 條文修正對照表

修正條文	原條文	說明
<p>第三條 懲戒方式</p> <p>學生因違反本校紀律規範，經由聽證程序，將受到下列一種或數種之懲戒方式：</p> <p>一、一般懲戒：</p> <p>(一) ……………</p> <p>(二) ……………</p> <p>(三) ……………</p> <p>(四) ……………</p> <p>(五) ……………</p> <p>二、重大懲戒：</p> <p>(一) 扣減操行成績 15 分、強制深省服務 30 小時。</p> <p>(二) 扣減操行成績 20 分、強制深省服務 40 小時。</p> <p>(三) 強制輔導。</p> <p>(四) 留校察看(操行成績以 60 分計算、強制深省服務 50 小時)。</p> <p><u>(五) 應令休學。</u></p> <p>(五)(六)勒令退學。</p> <p>(六)(七)開除學籍。</p>	<p>第三條 懲戒方式</p> <p>學生因違反本校紀律規範，經由聽證程序，將受到下列一種或數種之懲戒方式：</p> <p>一、一般懲戒：</p> <p>(一) ……………</p> <p>(二) ……………</p> <p>(三) ……………</p> <p>(四) ……………</p> <p>(五) ……………</p> <p>二、重大懲戒：</p> <p>(一) 扣減操行成績 15 分、強制深省服務 30 小時。</p> <p>(二) 扣減操行成績 20 分、強制深省服務 40 小時。</p> <p>(三) 強制輔導。</p> <p>(四) 留校察看(操行成績以 60 分計算、強制深省服務 50 小時)。</p> <p>(五) 勒令退學。</p> <p>(六) 開除學籍。</p>	<p>1.依教務處 112 年 3 月 1 日 111-4 教務會議，學則修訂第三十六條增列第四款：「違反校規應令休學者」，滾動修正，增列應令休學。</p> <p>2.目次調整。</p>
<p>第四條 懲戒行為分類</p> <p>一、學生行為有下列情形之一者，核予一般懲戒之處分：</p> <p>(一) ……………</p> <p>(二) ……………</p> <p>(三) ……………</p> <p>(四) ……………</p> <p>(五) ……………</p>	<p>第四條 懲戒行為分類</p> <p>一、學生行為有下列情形之一者，核予一般懲戒之處分：</p> <p>(一) ……………</p> <p>(三) ……………</p> <p>(四) ……………</p> <p>(五) ……………</p> <p>(六) ……………</p>	<p>為保障學生受教權益，及避免尚未經法院判決有罪確定即懲以重大懲戒處分，建議新增第四條第 3 款，涉及開除學籍處分以經法院判決有罪確定應以入監服刑者為限。</p>

修正條文	原條文	說明
<p>(六) ……</p> <p>(七) ……</p> <p>(八) ……</p> <p>二、學生行為有下列情形之一者，核予重大懲戒之處分：</p> <p>(一)</p> <p>(二)</p> <p>(三)</p> <p>(四)</p> <p>(五)</p> <p>(六)觸犯刑法或法律違 法犯紀，經法院判決有罪確定或第 一審判決有罪者。</p> <p><u>三、依前款第六目核以開除學籍之重大懲戒處分者，以經法院判決有罪確定應入監服刑者為限。</u></p>	<p>(七) ……</p> <p>(八) ……</p> <p>二、學生行為有下列情形之一者，核予重大懲戒之處分：</p> <p>(一)</p> <p>(二)</p> <p>(三)</p> <p>(四)</p> <p>(五)</p> <p>(六)觸犯刑法或違法犯紀，經法院判決確定或第一審判決有罪者。</p>	